En application des normes IFRS 5 et IFRS 11, les états financiers du 1er semestre 2013 ont été
retraités pour présenter un proforma à périmètre comparable au 1er semestre 2014 et le résultat des
activités renouvelables mises en commun ou arrêtées est présenté sur une ligne spécifique « résultat
net des activités destinées à être cédées ou arrêtées ».

En millions d’euros S1 2014 S1 2013
proforma

Variation
2014/2013

Carnet de commandes 44 916 42 786 + 2 130 M€

Chiffre d’affaires  3 889 4 513 - 12,4 % à p.c.c.

Dont activités nucléaires1 3 797 4 402 - 12,6 % à p.c.c.
Dont activités renouvelables 32 40 - 18,1 % à p.c.c.

Excédent brut d’exploitation retraité 2 256 487 - 231 M€

En % du chiffre d’affaires 6,6 % 10,8 % - 4,2 pts
Dont impact des 4 grands projets en perte - 225 - 242 + 17 M€

Excédent brut d’exploitation publié 226 487 - 261 M€

En % du chiffre d’affaires 5,8 % 10,8 % - 5,0 pts
Cash-flow opérationnel libre avant IS retraité 2 98 - 158 + 256 M€
Cash-flow opérationnel libre avant IS publié 71 - 158 + 229 M€

Résultat opérationnel retraité 2 - 280 290 - 569 M€
Résultat opérationnel publié - 305 290 - 594 M€

Résultat net part du groupe des activités
destinées à être cédées ou arrêtées

- 373 - 41 - 332 M€

Résultat net part du groupe - 694 0 - 694 M€
Résultat net par action  - 1,81 € 0,00 € - 1,81 €

 30.06.14 31.12.13
Endettement (+) / trésorerie (-) net(te) 4 734 4 468 + 266 M€
Ratio dette nette / (dette nette + fonds propres) 54,1 % 47,3 % + 6,8 pts

Il est rappelé que le niveau d’activité des différents Business Groups et leur contribution aux
résultats du groupe peuvent varier de manière significative d’un semestre sur l’autre dans les
activités nucléaires. Par conséquent, l’activité semestrielle ne saurait être considérée comme une
base fiable de projection annuelle.

Les indicateurs financiers sont définis dans le lexique financier en Annexe 6 – Définitions.

1 Activités nucléaires : activités des BG Mines, Amont, Réacteurs et Services, Aval et de la Direction Ingénierie et Projets